2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  06.09.2013                                                                         № 239-р
Об ограничении посещения лесов
           Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району от 20.08.2013, распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска от 22.08.2013 № 218-р       «О введении  режима  чрезвычайной ситуации  на территории города Ханты-Мансийска», в связи с групповой заболеваемостью  туляремией жителей  города Ханты-Мансийска и  проведением противоэпидемических мероприятий по локализации очага заболеваемости:

1.Установить на период действия чрезвычайной ситуации ограничение посещения гражданами лесов на территории города Ханты-Мансийска, за исключением работников, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу.

2.В связи со вспышкой туляремии рекомендовать населению города Ханты-Мансийска воздержаться от  употребления  некипяченой воды.

3.Заместителю Главы Администрации города Ханты-Мансийска       Щербинину А.А.:

3.1.Организовать оповещение населения о запрете посещения лесов на территории муниципального образования город Ханты-Мансийск.

3.2.Организовать взаимодействие с Администрацией муниципального образования Ханты-Мансийский район в осуществлении противоэпидемических мероприятий по профилактике заболеваемости туляремией.

4.Начальнику управления общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска  Лазаревой Н.М.  опубликовать настоящее распоряжение  в газете «Самарово – Ханты-Мансийск», разместить на официальном информационном  портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, через СМС – информирование, «бегущую строку» на телевизионных каналах, в радиоэфире.
5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Щербинина А.А.

Исполняющий полномочия

Главы Администрации
города Ханты-Мансийска

                                    В.В.Журавлёв